PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

Secretaria Municipal de Educação
Herculândia – Capital das Cerealistas de Amendoim e das Mudas

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia – SP.
www.herculandia.sp.gov.br  educacao@herculandia.sp.gov.br    CNPJ: 44.568.277/0001-90

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO N.º

001/2023, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023

A Secretaria Municipal de Educação de Herculândia, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Edital de Retificação do processo seletivo simplificado 2023 para a

contratação de profissionais para provimento de vagas para o cargo de gestor escolar,

conforme abaixo:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ONDE SE LÊ:

DATA - PERÍODO ATIVIDADE

08/09/2023 Publicação do edital

11/09 a 15/09/2023 Período de Inscrição

18/09/2023 Análise das inscrições e dos currículos

22/09/2023 Resultado preliminar das inscrições e dos currículos deferidos

e atendimentos especializados

22/09 e 25/09/2023 Interposição de recurso contra o resultado das inscrições, da

análise curricular e atendimentos especializados

26/09 a 28/02/2023 Resposta ao recurso contra o resultado das inscrições, da

análise curricular e atendimentos especializados

02/10/2023 Resultado definitivo das inscrições, análise curricular e

atendimentos especiais

03/10 a 30/10/2023 Elaboração do Plano de Gestão Escolar

10/11/2023 Apresentação e defesa do Plano de Gestão Escolar

17/11/2023 Resultado preliminar dos Planos de Gestão Escolar

20/11 a 22/11/2023 Interposição de Recursos contra os Planos de Gestão Escolar

24/11/2023 Resultado definitivo dos Planos de Gestão Escolar

30/11/2023 Resultado final do banco de candidatos credenciados e

certificados aptos a serem nomeados pelo chefe do poder

executivo ao cargo de gestor escolar

http://www.herculandia.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

Secretaria Municipal de Educação
Herculândia – Capital das Cerealistas de Amendoim e das Mudas

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia – SP.
www.herculandia.sp.gov.br  educacao@herculandia.sp.gov.br    CNPJ: 44.568.277/0001-90

LEIA-SE:

DATA - PERÍODO ATIVIDADE

05/02/2024 Publicação do edital

15/02 a 29/02/2024 Período de Inscrição

05/02/2024 Análise das inscrições e dos currículos

08/02/2024 Resultado preliminar das inscrições e dos currículos deferidos

e atendimentos especializados

08/02 e 12/02/2024 Interposição de recurso contra o resultado das inscrições, da

análise curricular e atendimentos especializados

13/02 a 14/02/2024 Resposta ao recurso contra o resultado das inscrições, da

análise curricular e atendimentos especializados

18/02/2024 Resultado definitivo das inscrições, análise curricular e

atendimentos especiais

19/02 a /15/03/2024 Elaboração do Plano de Gestão Escolar

18/03/2024 Apresentação e defesa do Plano de Gestão Escolar

22/03/2024 Resultado preliminar dos Planos de Gestão Escolar

25/03 a 26/03/2024 Interposição de Recursos contra os Planos de Gestão Escolar

28/03/2024 Resultado definitivo dos Planos de Gestão Escolar

01/04/2024 Resultado final do banco de candidatos credenciados e

certificados aptos a serem nomeados pelo chefe do poder

executivo ao cargo de gestor escolar

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Herculândia/SP, 11 de setembro de 2023.

Cristiano Vieira dos Santos

RG 48.198.265-6

Diretor Municipal de Educação

http://www.herculandia.sp.gov.br/